

OSTATNIE WIADOMOŚCI SPORTOWE

Polska — Węgry 9:7

Zasłużone zwycięstwo naszych bokserów

W niedzielę wieczorem w Poznaniu w przepelnionej hali P. W. K. rozegrany został międzypaństwowy mecz bokserki Polska — Węgry o puchar środkowej Europy. Mecz zakończył się dużym sukcesem Polaków w stosunku 9:7. Wynik ten jest dla nas bardzo korzystny. Przeważnie z tego względu, że Polska wystąpiła w osłabionym składzie. Zwycięstwo Polaków było niewątpliwie zasłużone. Wyniki poszczególnych spotkań nie odpowiadają jednak stosunkowi sił. Jarzabek np. wygrał swoje spotkanie, a przyznano mu tylko remis. Zieliński zasłużył conajmniej na remis, z drugiej strony Lovas uzyskał raczej wynik nierozstrzygnięty z Rotholcem, a przynajmniej zwycięstwo temu ostatniemu.

Węgry zaprezentowali się jako bardzo dobrzy technicy. Najbardziej podobali się Frigyes, Harangyi, Szygett, a z Polaków Jarzabek, Sipiński, Majchrzycki i bohater dnia Piłat, który jedyny rozstrzygnął spotkanie przez k. o. Rewelacją zawodów był doskonały Zieliński, którego debiut w barwach państwowych wypadł do skonału.

Przed zawodami prezes Polskiego Związku Bokserskiego mecenas Linke wygłosił krótkie przemówienie powitalne, na które odpowiedział prezes węgierskiego związku bokserskiego Kankovszky. Następnie odegrano hymny narodowe: węgierski i polski, przyczem hymn polski publiczność odśpiewała chórem. Po powitaniach rozpoczęły się walki.

W wadze muszel Enekes II remisuje z Jarzabkiem. Przez wszystkie trzy rundy Jarzabek miał zdecydowaną przewagę. W trzecim starciu Enekes

był zupełnie wyczerpany, mimo to sędziowie uznali spotkanie za nierozstrzygnięte. Wywołało to ogólne obrzanie i głośnie protesty na sali. Stan meczu 1:1.

W wadze koguciej Lovas przegrywa z Rotholcem. Obaj zawodnicy bardzo zwinni. Walka na ładnym poziomie. W drugiej rundzie Rotholc ma

znaczna przewagę, za to trzecia należy do Węgry. Stan meczu 3:1 dla Polaki.

W wadze piórkowej Frigyes zwycięża Kajnar. Walka nieciekawą, przyczem obaj zawodnicy unikają starcia. Dopiero w trzeciej rundzie walka staje się żywsza. Kajnar zawiódł na całej linii. Stan meczu 3:3.

W wadze lekkiej Nemeth przegrywa z Sipińskim. Jedną z najładniejszych walk wieczoru. Sipiński ma znaczną przewagę i trafia celnie. W ostatniej rundzie Węgiel jest zupełnie oszołomiony. Stan meczu 5:3 dla Polaki.

W wadze półśredniej Harangyi zwycięża Seweryniaka. W pierwszej

rundzie Seweryniak kalectwo, walczy jednak dalej i trzyma się zupełnie dobrze. Węgiel ma jednak wyraźną przewagę i zwycięża zastużenie. Stan meczu 5:5.

W wadze średniej Jeles przegrywa z Majchrzyckim. Duża przewaga Majchrzyckiego, który punktuje konsekwentnie i wygrywa wysoko. Stan meczu 7:5 dla Polski.

W wadze półciężkiej Szigetti niezasłużenie wygrywa z Zielińskim. Zieliński rozpoczyna spotkanie niesłychanie odważnie. Trafia kilka razy, a Szigetti jest zupełnie bezradny wobec temperamentu przeciwnika. Dopiero w drugiej i trzeciej rundzie technika Szigetti zapewniła mu nieznaczna przewagę punktów. Wobec dużej przewagi Zielińskiego w pierwszej rundzie, wynik remisowy byłby bardziej sprawiedliwy. Orzeczenie sędziów woliwie i tym razem burzliwe protesty. Stan meczu 7:7.

W wadze ciężkiej Piłat wygrał przez techniczny k. o. z Szabo. Już w pierwszej rundzie kilka ciosów Piłata zwała dwukrotnie Węgry na deski. Gong ratuje go od wylczenia. W drugiej rundzie w pierwszych sekundach Węgiel pada znowu, wobec czego sędzia orzerywa walkę. Końcowy stan meczu 9:7.

Publiczność przyjęła wynik meczu hucznie oklaskami.

Późnym wieczorem odbył się bankiet, wydany przez Polski Związek Bokserski na cześć gości.

Ogółem Polska przegrała dotychczas 25 spotkań międzypaństwowych. Mecz poznański zatem był jubileuszowym. Odnieśliśmy dotychczas 10 zwycięstw, ponieśliśmy 9 porażek, a 6 razy zremisowaliśmy. Ogólny stosunek walk wynosi 196:204 na niekorzyść Polski.

Warszawianka — Polonia 7:3

W niedzielę wieczorem na boisku Warszawianki rozegrany został towarzyski mecz hokejowy między drużynami Warszawianki i Polonii. Mecz zakończył się zdecydowanym zwycięstwem Warszawianki w stosunku 7:3

(0:2, 2:0, 5:1). W pierwszej tercji lekko przeważała drużyna Polonii, dla której bramki zdobywają Przeorowski i Piętkowski. Następnie przeważa Warszawianka, dla której w drugiej tercji zdobywają bramki Przedpe-

ski i Meternich, a w trzeciej tercji: Przedpeński, Werner, Rumak, Majkowski i Przedpeński. Przed końcem meczu Jelski zdobywa trzecią bramkę dla Polonii.

Sędziował p. Materski

Pierwszy i drugi dzień

łyżwiarzkich mistrzostw

W sobotę w pierwszym dniu łyżwiarzkich mistrzostw Polski, wyniki były następujące:

500 m pań — Nehringowa 58,7 rekord polski, 2) Sutyńska 1:02,2.

3 km pań — 1) Nehringowa 6:22,4 (rekord Polski) 2) Sutyńska 6:58,3.

500 m panów 1 — 2) Strzyżewski i Kowalski po 51,3 3) Dąbrawski 54, 4) Żegawko 56,2 5) Izdebski 56,7 6) Borkowski 56, 7) Perelman 59,2.

5 km panów 1) Kowalski 10:12,2 2) Borkowski 10:30,2 3) Izdebski 10:32,8 4) Dębowski

10:34,7 5) Żegawko 10:47,9 6) Perelman 11:35,6.

W niedzielę, w drugim dniu łyżwiarzkich mistrzostw Polski w jeździe figurowej, rozegranych na torze PZL, Nehringowa poprawiła własny rekord światowy na 5 km. o 5 sek., osiągając czas 10:54,8.

Wyniki poszczególnych konkurencji były następujące:

1500 m. pań — Nehringowa 3:07 rekord polski, 2) Sutyńska 3:28,4.

5 km. pań — Nehringowa 10:54,8 rekord polski i światowy 2) Sutyńska 12:01,2.

1500 m. panów 1) Kowalski 2:48,8 2) Dębowski 2:54,3 3-4) Borkowski i Izdebski po 3:03,4 4) Żegawko 3:09,4.

10 km. 1) Dębowski 21:22,4 2) Kowalski 21:23 3) Borkowski 21:37,2 4) Izdebski 21:48,2 5) Żegawko 24:35,4.

W klasyfikacji ogólnej wśród pań mistrzynią Polski została Nehringowa przed Sutyńską, a wśród mężczyzn mistrzem Polski został Kowalski przed Dębowskim i Borkowskim. W klasyfikacji zespołowej wygrała Polonia 29 pkt przed WTC 2 pkt.

Sukcesy Ehrliha we Francji

Ehrlich odniósł nowy wspaniały sukces na międzynarodowym turnieju ping-pongowym w Bruay (Francja), gdzie star-

towali również zawodnicy węgierscy, udający się do Londynu na mistrzostwa świata.

W ćwierćfinale Ehrlich pokonał mistrza Austrii i Czechosłowacji, Kellena (Węgry) w stosunku 3:1, w półfinale rozprawił się zwycięsko ze słynnym

Węgrem Hazem. W finale dopiero przegrał najlepszy nasz ping-pongista ze znajdującym się obecnie we wspaniałej formie Węgrem Szabadosem 2:3.

Bezpośrednio po tym turnieju Ehrlich udał się wraz z Węgrami i Francuzami do Londynu.

Mecz bokserski w Łodzi

W Łodzi rozegrany został mecz bokserski między drużyną Zjednoczonych i rezerwą IKP. Mecz wygrała drużyna Zjedno-

czonych w stosunku 10:6. Najciekawszą walkę stoczyli Woźniakiewicz i Cyran. Walkę tę wygrał Woźniakiewicz na punkty.

Mecz hokejowy w Łodzi

W Łodzi rozegrany został w niedzielę mecz hokejowy o mistrzostwo klasy A między ŁKS-em i Triumfem. Mecz ten wygra-

ła drużyna ŁKS w stosunku 6:1, zdobywając tamsamem mistrzostwo okręgu.

Mecz hokejowy na boisku Skry

W niedzielę, na boisku Skry, rozegrany został mecz hokejowy o mistrzostwo klasy B okrę-

gu warszawskiego między Marymontem i Spartą. Mecz wygrała drużyna Marymontu w stosunku 6:3.

Gimn. Przyszłość-mistrz. szkół

W niedzielę zakończony został w parku szkolnym im. Sobieskiego hokejowy turniej szkolny, w którym wzięło udział 20

zespołów. W półfinałach gimn. Przyszłość pokonało gimn. Zeromskiego 7:1, a gimn. Rontale ra wygrało ze Szkołą Handlową Szczepanowskiego 4:1.

Robotniczy pingpong

Robotnicze ping-pongowe mistrzostwa Warszawy rozpoczynają się w dniu 14 b. a. W turnieju biorą udział zespoły Sarmaty, Naprzodu, Bojera, Maratonu, Marymontu, Zrywu, Skry, Gwiazdy, Hapoelu, Zniczu i Jurzni.

W niedzielę, w rozgrywce o trzecie miejsce, Szkoła Handlowa Szczepanowskiego pokonała gimn. im. Zeromskiego 3:2, zaś w rozgrywce o pierwsze miejsce gimn. Przyszłość pokonała gimn. Ronthalera 3:1, zdobywając tytuł mistrza szkół średnich Warszawy.

Stanisław Marusarz czwarty w biegu zjazdowym

PRAGA. — W sobotę odbyło się w miejscowości Velka Studena Dol-

na w Wysokich Tatrach otwarcie zawodów narciarskich o Wielką Nagrodę Czechosłowacji. Zawody te — jak wiadomo — są wstępem do właściwych zawodów FIS.

Pierwszego dnia rozegrano bieg zjazdowy na dystansie 5 i pół km.

Bieg zgromadził zawodników z Czechosłowacji, Polski i Austrii. Zwycięstwo odnieśli specjaliści w tej konkurencji, Austriacy, zajmując pierwszą trzy miejsca, z Polaków Stanisław Marusarz uzyskał bardzo dobre czwarte miejsce, a Bronisław Czech 9-te.

REKORDOWE ZWYCIĘSTWO KANADYJCZYKÓW

BERN. Bawiła tu kanadyjska drużyna hokeistów, Winnipeg Monarchs, która pokonała kombinowaną drużynę m. Berna w rekordowym stosunku bramek 24:0 (6:0, 9:0, 9:0).

ZAWODY NARCIARSKIE KATOWICE. 10. II. W Katowicach rozegrane zostały zawody narciarskie, które dały następujące wyniki. Bieg seniorów 12 km. 1) Królicki 1:03:01, bieg pań 8 km.—Szuasówna 1:07:03, bieg juniorów 9 km. 1) Kluzik 1:04:10.

NARCIARSKIE MISTRZOSTWA WILNA

WILNO. 10. II. W Wilnie rozegrane zostały w sobotę i w niedzielę zawody narciarskie o mistrzostwo okręgu wileńskiego. Bieg 18 km. wygrał Łabuć, konkurs skoków wygrał Lachman przed Zajowskim, zaś w kombinacji o mistrzostwo Wilna pierwsze miejsce zdobył Zajewski przed Wójcickim i Lachmanem.

Bronisław Czech 7-my w kombinacji alpejskiej

PRAGA. — W niedzielę rozegrano w Wysokich Tatrach slalom. 1) Matt (Austria), 7) i 8) Bronisław Czech i Weinschenk (Polaka), Marusarz Sta-

nisław zajął 20-te miejsce, a Jabłoński 21-sze.

W ogólnej punktacji kombinacji alpejskiej zwyciężył Matt (Austria), 7) Bronisław Czech, 9) Marusarz Stan-

Saneczkarские mistrzostwa Europy

Saneczkarские mistrzostwa Europy w Krynicy przyniosły wyniki następujące: W biegu pań: 1) Fink (HDV), 2) Porsche-Schinke (HDV), 3) Enkerówna (Polska).

zajęła 8 miejsce (Witkowski—Rączkiewicz).

W biegu jedynek pań: 1) Tietze, 3) Enker (Polska), 5) Witkowski (Polska), 6) Piechura (Polska).

Dwójki pań: 1) Tietze — Weidner (Niemcy), pierwsza para polska

Zwycięstwo „Ruchu” W STUTTGARCIE

Mistrz Polski, „Ruch” pokonał w Stuttgarcie miejscowy „Stuttgart” w stosunku 5:4.

